



KANORIA CHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED

Registered Office :
KCI Plaza, 6th Floor :
23C, Ashutosh Chowdhury Avenue
Kolkata-700 019
Tel : +91-33-4031-3200
CIN : L24110WB1960PLC024910
E-mail : calall@kanoriachem.com
Website : www.kanoriachem.com

KC-13/

August 14, 2019

The Manager-Listing
National Stock Exchange of India Ltd
"Exchange Plaza", Plot No.C/1, 'G' Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai-400051

Symbol: KANORICHEM

BSE Limited
New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J.Towers
Dalal Street, Fort,
Mumbai- 400001

Security Code No. 50 6525

Dear Sir/s,

Sub: Intimation pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 - Publication of Notice

Pursuant to Regulation 30 read with Part A Para A of Schedule III of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are sending herewith scanned copy of the public notice published in the news papers on 14.08.2019 (Business Standard- English and Aaj Kal –Bengali), in terms of rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as substituted by the Companies (Management and Administration) Rules, 2015.

You are requested to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours sincerely,
For Kanoria Chemicals & Industries Limited


N K Sethia
Company Secretary

Enc: as above



কানোরিয়া কেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L24110WB1960PLC024910

রেজিস্টার্ড অফিস: 'কে সি আই প্লাজা', ২৩শি, অশুতোষ চৌধুরি অ্যাভিনিউ, কলকাতা- ৭০০০১৯,

ফোন: (০৩৩) ৪০৩১ ৩২০০

ই-মেল: investor@kanoriachem.com

ওয়েবসাইট: www.kanoriachem.com

বিজ্ঞপ্তি

(ক) বার্ষিক সাধারণ সভা

এই মর্মে বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে, কোম্পানির ৫৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) অনুষ্ঠিত হবে বুধবার, ০৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ বিকেল ২-৩০-এ, শ্রীপতি সিংহানিয়া হল, রোটোরি সদন, ৯৪/২, চৌরঙ্গী রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০-তে (নেহরু চিশুেন মিউজিয়াম সংলগ্ন) এজিএম বিজ্ঞপ্তির কার্যাবলি নির্বাহের উদ্দেশ্যে। এজিএম বিজ্ঞপ্তি-সহ যোগদান স্লিপ ও প্রক্সি ফর্ম ও ৩১ মার্চ, ২০১৯ পর্যন্ত বার্ষিক রিপোর্ট সদস্যদের (বাস্তবিক কপি) জনা যারা অনুরোধ পাঠিয়েছেন তাঁরা ব্যতীত) ই-মেল ত্রিকনায় প্রেরিত হয়েছে, যা কোম্পানিতে বা তাদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের (ডি পি) কাছে নথিভুক্ত। উক্ত তথ্যাদির বাস্তবিক কপি কোম্পানি বা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের (ডি পি) ই-মেল আইডি নথিভুক্তহীন সদস্যদেরও পাঠানো হয়েছে। উক্ত তথ্যাদি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kanoriachem.com-এ পাওয়া যাবে।

(খ) বহি বন্ধ

সেরি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪২ এবং সংশ্লিষ্ট রুলের সন্দে পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর ৯১ ধারা অনুযায়ী আরও বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে, কোম্পানির সদস্য রেজিস্টার ও শেয়ার হস্তান্তর বহি ৩১ মার্চ, ২০১৯ পর্যন্ত বছরের ডিভিডেন্ড প্রদান, যা কোম্পানির ৫৯তম বার্ষিক সাধারণ সভায় বোর্ড অফ ডিরেক্টর দ্বারা সুপারিশকৃত হলে ২৯ আগস্ট, ২০১৯ থেকে ০৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ (উভয় দিন সমেত) বন্ধ থাকবে।

(গ) ই-ভোটিং

কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর ধারা ১০৮, সংশোধিত কোম্পানিজ ম্যানুজমেন্ট অ্যাক্ট অ্যাডমিনিস্ট্রেশন রুলস ২০১৪-এর রুল ২০-এর শর্তানুযায়ী আরও বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে, কোম্পানি তার সদস্যদের ৫৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম)-এ যা বুধবার, ০৪ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে বেলা ২-৩০-এ অনুষ্ঠিত হবে, উক্ত সভায় প্রস্তাবিত বিষয়ে তাদের বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোটাধিকার দেবে। সদস্যরা বৈদ্যুতিন ভোটিং ব্যবস্থায় এজিএম স্থলের বাইরে থেকে ভোট দিতে পারবেন (রিমোট ই-ভোটিং)। কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-কে ই-ভোটিং ব্যবস্থা দেওয়ার জন্য নিম্নোক্ত করেছেন। রিমোট ই-ভোটিং-এর ই-ভোটিং-এর জন্য ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সম্পর্কিত তথ্য এবং রিমোট ই-ভোটিং-এর নির্দেশাবলি সম্পর্কিত এজিএম-এর নোটিস সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে। এই নির্দেশাবলি এবং এজিএম-এর নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kanoriachem.com এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-তে পাওয়া যাবে।

রিমোট ই-ভোটিং ০১ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ (সকাল ৯টা) তারিখ শুরু হবে এবং ০৩ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ (বিকেল ৫টা) তারিখে শেষ হবে। উক্ত তারিখ এবং সময়ের পরে রিমোট ই-ভোটিং অনুমোদিত হবে না। এ ছাড়াও একজন সদস্য যদি প্রস্তাবের পক্ষে একবার ভোট দেন, পরবর্তী সময়ে পরিবর্তনের অনুমতি দেওয়া হবে না।

রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা ভোটদানের জন্য ২৮ আগস্ট, ২০১৯ তারিখটি ভিত্তি তারিখ হিসেবে নির্ধারিত হয়েছে এবং বাস্তব আকারে বা ডিমেন্টেরিয়ালাইজড আকারে শেয়ার থাকলে কোম্পানির সদস্যগণ ভোট দিতে পারবেন। একজন ব্যক্তি ভিত্তি তারিখ অনুযায়ী যার নাম সদস্যদের রেজিস্টারে বা ডিপোজিটরি কর্তৃক রক্ষিত সুবিধাভোগীর রেজিস্টারে নথিভুক্ত আছে, কেবলমাত্র তিনিই ভোট দিতে পারবেন এবং তিনি রিমোট ই-ভোটিং-এর সুবিধা পাবেন এবং এজিএম-এ ভোট দিতে পারবেন।

যে কোনও ব্যক্তি যার কোম্পানির শেয়ার আছে এবং এজিএম-এর নোটিস প্রেরণের পরে কোম্পানির সদস্য হচ্ছেন এবং ভিত্তি তারিখ ২৮ আগস্ট, ২০১৯ অনুযায়ী শেয়ার ধারণ করছেন তিনি তাঁর (স্ট্রী/পুং) ফোলিও নম্বর/ডিপি আইডি এবং ক্লায়েন্ট আইডি উল্লেখ করে evoting@nsdl.co.in বা rta@cbml.com বা investor@kanoriachem.com-তে আবেদন করে লগ ইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। তবে, ওই সদস্য ইতিমধ্যে রিমোট ই-ভোটিং এর জন্য এনএসডিএল-তে নথিভুক্ত আছেন তাহলে তিনি তাঁর ভোটদানের জন্য তাঁর বিদ্যমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন। যদি কোনও সদস্য তাঁর পাসওয়ার্ড ভুলে যান তাহলে তিনি www.evoting.nsdl.com-তে প্রাপ্ত "Forgot user Details/Password" অপশন ব্যবহার করে পাসওয়ার্ড রিসেট করতে পারেন।

সদস্যগণ যারা এজিএম-এর পূর্বে রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা তাঁদের ভোট দিয়েছেন, তাঁরা এজিএম-এ উপস্থিত থাকতে পারেন তবে তিনি পুনরায় তাঁর ভোট দিতে পারবেন না।

কোম্পানি এজিএম-এ পোলিং পেপারের ভোটিং এর ব্যবস্থা করবে এবং সভায় উপস্থিত সদস্যগণ যারা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাঁদের ভোট দেননি তাঁরা পোলিং পেপারের মাধ্যমে সভাতে তাঁদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।

ই-ভোটিং সম্পর্কিত সুবিধা সম্পর্কিত যে কোনও ধরনের জিজ্ঞাসা/অভিযোগ থাকে তাহলে সদস্যগণ www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড সেকশনে প্রাপ্ত শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি অস্কড কোশেশনস (এফএকিউ) দেখতে পারেন বা টোল ফ্রি নং ১৮০০-২২২-৯৯০-তে ফোন করতে পারেন বা e-mail: evoting@nsdl.co.in-তে অনুরোধ পাঠাতে পারেন।

কানোরিয়া কেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১৩ আগস্ট, ২০১৯

এন কে সেশিয়া
কোম্পানি সেক্রেটারি



KANORIA CHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L24110WB1960PLC024910

Registered Office: "KCI Plaza", 23C, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019

Phone: (033) 4031 3200

Email: investor@kanoriachem.com Website: www.kanoriachem.com

NOTICE

(A) Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 59th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Wednesday, the 4th September, 2019 at 2.30 P.M. at Shripati Singhania Hall in Rotary Sadan, 94/2, Chowringhee Road, Kolkata 700020 (near to Nehru Children Museum), to transact the businesses as set out in the AGM Notice. The AGM Notice along with Attendance Slip and Proxy Form and the Annual Report for the year ended 31st March, 2019 have been sent electronically to the Members to their email address as registered with the Company or their Depository Participant (DP). Physical copy of the aforesaid documents has also been dispatched to those Members who have not registered their e-mail IDs with the Company or Depository Participant(s). The aforesaid documents are also available on the Company's website www.kanoriachem.com

(B) Book Closure

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules there under and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from 29th August, 2019 to 4th September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend for the year ended 31st March, 2019 as recommended by the Board of Directors, if approved by the Members at the 59th Annual General Meeting of the Company.

(C) E-voting

Notice is further given that pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing its Members, the facility to exercise their right to vote by electronic means on the resolutions proposed to be considered at the 59th Annual General Meeting (AGM) scheduled to be held on Wednesday, the 4th September, 2019 at 2.30 P.M. The Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting"). The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) as the Agency to provide e-voting facility.

The communication regarding User ID and password for remote e-voting and the Notice of the AGM containing the instructions for remote e-voting have been sent to the Members. This communication and the AGM Notice are also available on the Company's website www.kanoriachem.com and the website of NSDL www.evoting.nsdl.com

The remote e-voting shall commence on 1st September, 2019 (at 9.00 A. M.) and end on 3rd September, 2019 (at 5.00 P. M.). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Further, once the vote on a resolution is cast by the Member, the same shall not be allowed to be changed subsequently.

28th August, 2019 has been fixed as the cut-off date for casting vote by remote e-voting and voting at AGM by the Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form.

A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. 28th August, 2019, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rta@cbml.com or investor@kanoriachem.com mentioning his/her Folio Number/DPID and Client ID. However, if the said Member is already registered with NSDL for remote e-voting then he can use his existing user ID and password for casting his vote. If any Member forgets his password, he can reset his password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com

The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

The Company shall provide the facility for voting through Polling Paper at the AGM and the Members attending the Meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their voting right at the Meeting through Polling Paper.

In case of any query/grievance connected with the facility for e-voting, the Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request at email: evoting@nsdl.co.in

For Kanoria Chemicals & Industries Limited

Place : Kolkata

Date : 13th August, 2019

N. K. Sethia
Company Secretary

Aaj kaal - Bengali
Kolkata . 14.08.2019

Business Standard - English
Kolkata - 14.08.2019